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Så vi er i Kristeligt Folkeparti meget positive 
over for de nye initiativer om både dækning for 
bidrag til pensionsordninger, indførelse af sup- 
plerende ydelser, ferietillæg og ændring af ATP- 
loven. Alle de initiativer, som tages i det her for- 
slag,,er vi meget positive over for. 

Naturligvis kunne forslaget være endnu bed- 
re, som det jo også er nævnt, ud over .de 3 måne- 
der, revalidering osv., men det må der så arbej- 
des videre med senere. Men i hvert fald mener 
vi i Kristeligt Folkeparti, at forslaget her er et 
rigtig godt skridt i den rigtige retning. ! 

Socialministeren (Henriette Kjær): 
Jeg vil gerne takke for den store tilslutning til 
lovforslaget. Jeg synes også, at man har fundet 
en utrolig god balance i det, og selv om tingene 
altid kan blive bedre, synes jeg i hvert: fald, det 
her er en klar forbedring i forhold til, hvordan 
forholdene er i dag. , . - 홢  :t 1 

Jeg er helt enig med både SF og Det Radikale 
Venstre, der nævner; at det her selvfølgelig ikke 
må gå ud over det antal pladser, der er på insti- 
tutionerne. Det er ikke meningen med det. Det 
er simpelt hen meningen, at dét skal give et 
mere frit valg i forhold til, hvordan man vil klare 
den opgave, det er afpasse et handicappet barn. 

Så tak for den gode tilslutning til forslaget. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Første næstformand (Svend Auken)': 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Socialud- - 
valget. Hvis ingen gør indsigelse, betragter jeg 
det som vedtaget. (Ophold).,Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: i : 
8) Første behandling af lovforslag nr. L 8: 
Forslag til lov om ændring af lov om social ser- 
vice. (Revision af støtte- og kontaktpersonord- 
ningen for personer med sindslidelser). 
Af socialministeren (Henriette Kjær). - 
(Fremsat 3/10 2002). 

Lovforslaget sattes til forhandling. , 홢 

Forhandling 

Hans Andersen (V): 
Formålet med støtte- og kontaktpersonordnin- 
gen er, at også mennesker med sindslidelser skal 
have reel mulighed for at opbygge og fastholde 
kontakt til samfundet. Et vigtigt element er, at 
ordningen fungerer ud fra den enkelte sindsli- 
dendes præmisser og behov. 

Dette lovforslag er et forslag om en uændret 
videreførelse af ordningen og en udskydelse af 
revisionen til folketingsåret 2004-05. Årsagen til 
udsættelsen af revisionen bunder i et ønske om 
at inddrage så mange erfaringer som muligt, 
bl.a. erfaringer angående andre målgrupper som 
hjemløse og misbrugere. 

Grundlæggende er vi i Venstre meget positive 
over for tanken om støtte- og kontaktpersonet til 
udsatte grupper, og vi ser derfor frem til at kun- 
ne lære af de igangværende undersøgelser. 

Venstre støtter lovforslaget om udsættelse af 
revisionen., 

Jette Bergenholz Bautrup (S): 
Vi er fra Socialdemokratiet positive over for mi- 
nisterens forslag om at udskyde revisionen af 
støtte- og kontaktpersonordningen frem til fol- 
ketingsåret 2004, senest 2005. Med udskydelsen 
gøres det muligt, som ministeren har beskrevet, 
at inddrage erfaringerne fra forsøgene med støt- 
te- og kontaktpersoner til hjemløse, alkoholikere 
og stofmisbrugere. Vi finder det hensigtsmæs- 
sigt at udvide personkredsen. 

Jeg vil dog bede ministeren om allerede i dag 
at give tilsagn om at forbedre informationen til 
de sindslidende. Jeg finder nemlig, at informa- 
tionen i dag er alt for ringe. Mange psykisk syge 
står meget alene, da familien i magtesløshed har 
valgt dem fra. De har derfor behov for omsorg 
og dermed støtte- og kontaktpersonordningen. 
Alt for mange kender ikke til den, da der ikke 
oplyses om ordningen fra hverken læge, sagsbe- 
handler, distriktspsykiatrien eller hospitaler. 

Der bør fra kommunernes side udfærdiges en 
pjece, der oplyser de sindslidende om støtte- og 
kontaktpersonordningen, og som efter endt be- 
handling på hospital eller distriktscenter kan 
blive udleveret. Når der kun er 4.979 psykisk sy- 
ge, der benytter sig af denne ordning på lands- 
plan, er det ikke, fordi der ikke er behov for støt- 
te og dermed omsorg, men udelukkende fordi 
der ikke er nok oplysning og vejledning om ord- 
ningen. 
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